
*l COMUNE DI VALLE SALIMBENE
Provincia di Pavia

ril;
>Kr:'

Via Valle, 4
27010 Valle Salimbene
e-mail protocollo@comune.vallesalimbene.pv.it
PEC . staff a@ pec.vallesalimbene.org

Tel. 0382485036
Fax. 0382587081

c.F.00466530185

DECRETO DEL SINDACO N. 5

REGISTRO GENERALE N. 5
IN DATA 06.08.2025

oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO SABATO 16 AGOSTO 2025

IL SINDACO

L'anno duemilaventicinque, il giorno sei, del mese di agosto:

VISTI:
- l'art. 50 comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che testualmente rccita "Il
sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale
e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi
commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili
territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico
degli ffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con
le esigenze complessive e generali degli utenti."
- I'art. l9 del vigente Statuto Comunale rubricato "Competenze del Sindaco";
- I'art. 2, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 30 maggio 2001 n. 165, che prevede che le Pubbliche
Amministrazioni ispirano la loro organizzazione a determinati criteri, tra i quali l'armonizzazione
degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari delle
amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea;
- I'art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022, che stabilisce che I'orario
ordinario di lavoro è funzionale all'orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al
fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali
degli utenti;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO CHE è principio di buona amministrazione adottare prowedimenti tesi al
contenimento della spesa pubblica e dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi
dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunale da parte
dell'utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in
concomitanza con la fruizione di ferie;

VALUTATO CHE la chiusura al pubblico degli Uffici nella giornata di Sabato 16 Agosto 2025,
non rechi disagio agli utenti e nel contempo comporti un risparmio in termini energetici per
I'Ente;

RITENUTO, pertanto, per le finalità di cui sopra, dover disporre affinché gli uffici comunali
rimangano chiusi nella giornata del l6 agosto 2025, ricadente di sabato;

N



DATO ATTO CHE il giorno di cui trattasi sarà considerato d'ufficio in conto ferie, salvo diversa
causale giustifi cativa;

Tutto ciò premesso

DECRETA

DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali e dei relativi servizi per il giorno sabato 16 agosto

2025;

DI DARE ATTO CHE il giorno di cui trattasi sarà considerato d'ufficio in conto ferie, salvo diversa
causale giustifi cativa;

DI TRASMETTERE copia del presente decreto ai Responsabili di Settore e a tutti i dipendenti
comunali;

DI PUBBLICARE il presente decreto mediante apposito awiso all'ingresso degli uffici comunali,
sul sito comunale, all'albo on line al fine di darne la più ampia diffi:sione.

Il Sindaco
Canato

A-J


